__________________________________________________________________

c/o GlaxoSmithKline K.K.
GSK Bldg. 6-15, Sendagaya 4-chome, Shibuya-ku, Tokyo 151-8566 Japan

Tel: +81-3-6301-3066 Fax: +81-3-3479-4782

2013 年 5 月 17 日
報道関係各位

EFPIA Japan （欧州製薬団体連合会）
会長 フィリップ・フォシェ

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会） 新副会長を選出

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会、会長 フィリップ・フォシェ）は、副会長に鳥居 正男（日本

ベーリンガーインゲルハイム株式会社 代表取締役会長）を選任しましたのでお知らせします。これ

により副会長は鳥居 正男とジェズ・モールディング（サノフィ株式会社 代表取締役社長）の 2 名に

なります。

☆5 月 17 日付

【鳥居 正男 副会長  略歴】

1947 年生まれ、神奈川県出身

学  歴 1971 年 アメリカ メリーランド州ロヨラカレッジ経営学部卒業
1975 年 上智大学国際学部経営学修士課程修了

1992 年 アメリカ ハーバードビジネススクール AMP(Advanced Management Program)修了

職  歴 1971 年 日本ロシュ株式会社へ入社し、社長室長、試薬部長を経て、
1983～87 年 アメリカとスイスのホフマン・ラ・ロシュ社に出向
1991 年 日本ロシュ株式会社の取締役医薬本部長を経て、
1992 年 常務取締役

1993 年 ローヌ・プーランローラー株式会社代表取締役社長に就任

1995 年 シェリング・プラウ株式会社代表取締役社長に就任
2010 年 同社会長に就任

2010 年 6 月 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社に顧問として入社
2010 年 7 月 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 取締役に就任
2011 年 1 月 ベーリンガーインゲルハイム ジャパン株式会社 代表取締役社長に就任
 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社、エスエス製薬株式会社、
 ベーリンガーインゲルハイム ベトメディカ ジャパン株式会社、

ベーリンガーインゲルハイム製薬株式会社 4 社それぞれの代表取締役
会長に就任

2011 年 9 月～2012 年 6 月 エスエス製薬株式会社 代表取締役社長を兼務

 2

【ご参考】

EFPIA Japan 役員一覧（2013年5月17日現在）

会  長： フィリップ・フォシェ (グラクソ・スミスクライン株式会社)

副会長： ジェズ・モールディング (サノフィ株式会社)

副会長： 鳥居 正男 (日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社)

理  事： カーステン・ブルン (バイエル薬品株式会社)

理  事： 二之宮 義泰 (ノバルティス ファーマ株式会社)

理  事： ガブリエル・ベルチ (アストラゼネカ株式会社）

理  事： クラウス・アイラセン (ノボ ノルディスク ファーマ株式会社)

理  事： パリス・パナヨトプロス (メルクセローノ株式会社)

理事長： 中村 景子 (欧州製薬団体連合会)

☆ お問合せ先：
EFPIA Japan 広報委員会委員長（ノバルティス ファーマ株式会社 広報部）喜多 英人
TEL: 03-3797-8009

以上